各    位

平成 24 年 10 月 12 日

東京都港区六本木四丁目４番８号

株式会社ワイズテーブルコーポレーション

代表取締役会長兼社長 金山 精三郎

（コード番号：2798 東証マザーズ）

問い合わせ先 取締役 吉田 茂

（℡ 03-5412-0065）

繰延税金資産の計上及び平成 25 年２月期第２四半期連結累計期間の業績予想と

実績値との差異並びに通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成 25 年２月期第２四半期連結累計期間（平成 24 年３月１日～平成 24 年８月 31 日）において、

下記のとおり繰延税金資産を計上するとともに、平成 24 年４月 18 日に公表しました平成 25 年２月期

第２四半期連結累計期間の業績予想と実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。併せて、

通期（連結）業績予想につきましても、下記のとおり修正いたしますのでお知らせいたします。

記

１． 繰延税金資産の計上について

最近の業績動向等を踏まえ、当社において今後課税所得が見込める状況になったことにより、繰

延税金資産の回収可能性について慎重に検討した結果、回収可能性のある部分について繰延税金資

産を計上いたしました。その結果、法人税等調整額は119百万円となり、法人税等調整額考慮後の税

金費用が同額減少することとなりました。

２． 業績予想と実績値との差異について

（1）第２四半期連結累計期間（平成 24 年 3 月 1日～平成 24年 8 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期
純利益

（△損失）

1 株当たり
四半期
純利益

（△損失）

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想
（Ａ）

6,473 253 177 98 3,772.99

 今  回  実  績  値
（Ｂ）

6,694 201 151 193 7,337.48

増  減  額
（Ｂ－Ａ）

221 △52 △26 94 －

増 減 率             3.4％ △20.6％ △14.8％ 96.2％ －

（ご参考）前年同期実績
（平成 24 年 2月期第 2四半期累計期間）

6,253 47 40 △301 △11,522.29

（2）業績予想と実績値との差異が生じた理由

売上高は6,694百万円（前回予想比3.4％増加）、営業利益は201百万円（前回予想比20.6％減少）、

経常利益は151百万円（前回予想比14.8％減少）、四半期純利益は193百万円（前回予想比96.2％増

加）となりました。

高級複合レストラン「XEX」をはじめとする高級レストラン事業（XEX グループ）及び「PIZZA

SALVATORE CUOMO」をはじめとするカジュアルレストラン事業（カジュアルレストラングループ）

の直営店舗の売上実績については予算を上回ったものの、XEXグループの既存店舗の経費が予算を

超過したこと及びカジュアルレストラングループの新規出店経費が予算を超過したこと等の影響

から、営業利益及び経常利益については予算を下回る結果となりました。

四半期純利益につきましては、平成24年７月６日付「営業外費用および特別損失の計上に関する

お知らせ」にてお知らせしましたとおり、「PIZZA SALVATORE CUOMO 南大沢店」の閉店に伴い発生

した損失を特別損失（店舗閉鎖損失21百万円）に計上しており、また前述の経常利益の減少要因は

あったものの、「1.繰延税金資産の計上について」に記載のとおり法人税等調整額考慮後の税金費

用が減少したことから、四半期純利益予算を大幅に上回る結果となりました。

３．通期連結業績予想の修正について

（1）通期（平成 24 年 3月 1日～平成 25 年 2月 28 日）

 売上高 営業利益 経常利益
当期純利益
（△損失）

1 株当たり
当期純利益
（△損失）

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想
（Ａ）

13,304 552 463 376 14,391.72

 今 回 発 表 予 想
（Ｂ）

13,525 500 437 471 17,704.92

増  減  額
（Ｂ－Ａ）

221 △52 △26 94 －

増 減 率             1.7％ △9.5％ △5.7％ 25.2％ －

（ご参考）前期連結実績
（平成 24年 2 月期通期）

12,697 239 250 △279 △10,684.51

（2）通期連結業績予想の修正の理由

売上高は13,525百万円（前回予想比1.7％増加）、営業利益は500百万円（前回予想比9.5％減少）、

経常利益は437百万円（前回予想比5.7％減少）、当期純利益は471百万円（前回予想比25.2％増加）

となる見込みであります。

当上期の実績を反映するとともに、下期以降の当社を取り巻く外部環境を考慮して下期予想につ

いては前回予想を据え置くこととし、通期の連結業績予想を修正するものであります。

（注）業績予想につきましては、本資料の発表時現在において入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績は、今後様々な要因によって異なる可能性があります。

以 上